necessidade de equipar novos espaços ou ampliar a capacidade dos existentes. A relação completa com os
quantitativos de cada item consta no    deste Estudo Técnico Preliminar.Anexo I

9. Estimativa do Valor da Contratação

Valor (R$): 318.396,61

A estimativa do valor da contratação é de R$ 318.396,61 (trezentos e dezoito mil trezentos e noventa e seis reais
e sessenta e um centavos), conforme os valores constantes na Planilha Orçamentária Inicial (ANEXO II) e com base
nas pesquisas de preços realizadas, as quais estão devidamente anexadas às Solicitações de Aquisição
encaminhadas pelos setores à Diretoria de Materiais e Patrimônio da Ufes.